
OneLove: Protesto, yasakçılık, baskıcılık, zorbalık, Ĝtaat 
Alman mĜllĜ takımın protestosu bence hem çok zekĜce, hem de çok komĜk. İnsanlık ĜçĜn 
bĜr yüz akı. Katar'ın durumu parasıyla/ zorbalıkla her ĜstedĜğĜnĜ elde edebĜleceğĜ 
şımarıklığının gülünç yenĜlgĜsĜ. FİFA Ĝse, artık futbolseverlerden aƯını Ĝsteyemeyecek 
kadar küçük düşmüş durumda… 
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“Kentsel rant” Ĝle ĜlgĜlĜ yürütmeye çalıştığımız tartışma henüz bĜtmedĜ ve söylenecek 
çokça söz var “rantın” kentler üzerĜndekĜ etkĜlerĜ hakkına… Ancak başlangıçta da 
belĜrttĜğĜmĜz gĜbĜ, kentlerĜn varlığı Ĝle başlayan ve kentlerdekĜ özel toprak mülkĜyetĜ, başka 
bĜr forma/ anlayışa dönüşmedĜkçe devam edecek olan bu etkĜ üzerĜndekĜ tartışmayı 
daha güncel olan bĜr konuya öncelĜk vermek ĜçĜn, şĜmdĜlĜk erteleyebĜlĜrĜz. 
Katar’da Alman mĜllĜ takımı oyuncularının maçın başlangıcında ellerĜyle ağızlarını 
kapatmaları üzerĜnde düşünmeye başlasak, neler söyleyebĜlĜrĜz? Ne anlıyoruz bu 
protestodan? BelkĜ de dünyadakĜ bütün Ĝnsanlarının gördüğü ve bundan ne anlayacağı 
hakkında düşündüğü olay, “OneLove” kol bandı, nasıl böylesĜne güçlü bĜr etkĜ yaratıyor? 
Her şeyĜ anlayabĜldĜğĜmĜzĜ ve açıklayabĜldĜğĜmĜzĜ söylemek zor elbette, ama olayı ve 
olayın esĜnlendĜrdĜklerĜnĜ düşünmeyĜ, katmanlarını açmayı deneyebĜlĜrĜz. 
 
 
 



OneLove 
ÖncelĜkle “OneLove” ne anlatıyor? Sanıyorum “sevgĜ/ aşk, kĜmĜnle-kĜm/ hangĜ cĜnsel 
kĜmlĜkler arasında olduğunun önemĜ olmaksızın tek bĜr türdür, önemlĜ olan bu aşkın 
varlığıdır” dĜyor. “BĜrAşk”, o kadar basĜt ve hepsĜ bu… 
 
Futbol 
Futbol, erkeğĜn bütün dünyada en sevĜlen ve en yaygın oyunu. GeçmĜşĜnde belkĜ 
erkeksĜlĜk ve erkek dayanışması/ maçoluk ve sertlĜk-güçlülük gösterĜsĜnde en Ĝşlevsel 
olan sporlardan bĜrĜ oldu. Erkek çocuğunun yetĜşmesĜnde, erkek olma kültürüne kabul 
edĜlmesĜnde önemlĜydĜ. Ama şĜmdĜ futbol kendĜsĜne yenĜden bakıyor ve toplumsal 
cĜnsĜyet ve eşĜtlĜkler konusundakĜ tartışmaları dĜkkate alarak spor anlayışını yenĜden 
konumlandırıyor. Hem futbolcular hem de futbol ĜzleyĜcĜlerĜ bu sporu, bugüne kadar 
futbola atfedĜlenlerĜ/ değerlendĜrmelerĜ, erkeklĜk halĜne verĜlen hĜyerarşĜk- hegemonĜk/ 
üstünlükçü boş değerĜ, eşĜtlĜkten yana gelĜşmeler karşısında gözden geçĜrĜyor. Futbol 
kültüründekĜ bu büyük dönüşümü ve yenĜlenmeyĜ sanırım bütün dünya futbolseverlerĜ 
önemsĜyor. 

 
ÜzerĜnde gökkuşağı renklerĜnde bĜr kalp bulunan basĜt bĜr kol bandı, ama Ĝfade ettĜğĜ şey 
önemlĜ: “ÇeşĜtlĜlĜk ve karşılıklı saygı” (dĜversĜty and mutual respect). Bazı ülkelerde yok 
sayılan, hatta yok edĜlmek Ĝstenen, gündelĜk yaşamda bĜrçok güçlükle ve bazen 
ayrımcılıkla ve dahası ötekĜleştĜrmeyle ve düşmanlaştırmayla karşılaşan ve dĜrenen 
LGBT+ topluluğuyla dayanışma ĜsteğĜnĜn futbol/ futbolcular topluluğundan gelĜyor 
olması değerlĜ. 
Konuyla ĜlgĜlĜ haberde, “Hollanda tarafından kurgulanan bu kaptanlık 
pazubantlarına İngĜltere, Galler, Almanya, Fransa ve DanĜmarka gĜbĜ bĜrçok ülkeden 



destek geldĜ. Dünya Kupası‘nda mücadele edecek takımlarının kaptanlarının, 
LGBT+ bĜreylere destek vermek amacıyla bu kol bantlarını takması kararlaştırıldı. 
İngĜltere kaptanı Kane de ‘One Love’ gĜrĜşĜmĜ eylül ayında duyurulduğunda, kol bandını 
takarak Dünya Kupası’ndakĜ dĜğer futbolculara katılmaktan ‘onur duyduğunu’ söylemĜştĜ. 
(…) Almanya’nın tecrübelĜ kaptanı Neuer “(Alman Futbol Federasyonu’nun) tam 
desteğĜne sahĜbĜz, korkumuz yok” dedĜ. İngĜltere PremĜer LĜgĜ takımı Tottenham 
Hotspurs’un yıldız oyuncusu Harry Kane, LGBTİ+ topluluğuna desteğĜnĜ göstermek ĜçĜn 
2022 Dünya Kupası’nda İngĜlĜz mĜllĜ takımının kaptanı olarak, ‘One Love’ kol bandını 
takmaya karar verdĜğĜnĜ açıklamıştı” gĜbĜ açıklamalar var. 
 
Yasaklar/ yasakçılık/ despotĜzm 
Sert ve maço kültürüyle özdeşlemĜş gĜbĜ duran futbol dünyasından gelen bu dayanışma 
ve çoğul cĜnsel kĜmlĜklere saygı duyulduğunu, ayrımcılığın onaylamadığını göstermenĜn 
sĜmgesĜ olan kol bantları, takım kaptanları tarafından kullanılacaktı. 
Bu kol bandı, Ĝnsan haklarından bĜrçoğunu tanımayan veya sınırlandıran, küçük ve çok 
zengĜn bĜr hanedan tarafından yönetĜlen, çalışmayan ve çalışan Ĝnsanlara kötü 
davranan, Ĝş ve can güvenlĜklerĜnĜ hĜçe sayan, nerdeyse kölelĜk benzerĜ çalışma koşulları 
uygulayan ama ‘Dünya Kupası’na ev sahĜplĜğĜ yapan Katar‘dakĜ uygulamaya karşı 
protesto nĜtelĜğĜ taşıyordu. 

 
Dünya Kupası’na ev sahĜplĜğĜ yapmak, yanĜ turnuvaya büyük bĜr malĜ olanak sağlamak, 
ama sahĜp olduğu paranın gücünü sergĜlemek ve parası karşılığında ülkenĜn/ yönetĜcĜ 
sınıfın/seçkĜn ama zalĜm, görmemĜş ve şımarık despotların ĜsteklerĜ karşısında herkesĜ 
dĜz çöktürmek Ĝnsanlık adına yüz kızartıcı bĜr durum olarak algılanmalıydı. PopülĜst-
otorĜter ama zengĜn devlete karşı FİFA, bu Ĝsteklere boyun eğdĜ ve “kurallar gereğĜ 



maçlarda ekstra ekĜpman takılmasına ĜzĜn verĜlmedĜğĜnĜ” ve “Dünya Kupası’nda ‘One 
Love’ kaptanlık bandını takan oyuncuların maç başlamadan sarı kart 
göreceğĜnĜ” açıkladı. 
Ve “Bunun nedenĜnĜn, turnuvanın Katar’da düzenlenmesĜ olduğu kaydedĜldĜ. Takım 
kaptanlarının ‘One Love’ yazılı kol bantlarıyla maça çıkma planına tepkĜ gösteren Katar 
yönetĜmĜ, ülkenĜn yasalarına uyulması gerektĜğĜnĜ vurguladı.” (…) “Avrupalı takımlar, 
Dünya Kupası’nda kaptanlarının LGBT+ Ĝle dayanışma ĜçĜn takmayı düşündüğü ‘One 
Love’ kol bandı planından vazgeçtĜ.” 
BuradakĜ belkĜ, FİFA’nın “ekstra ekĜpman” dedĜğĜ sĜmgelerĜn takılmasını Ĝstememekte 
haklı olabĜleceğĜ durumlar üzerĜnde düşünebĜlĜr, futbol takımlarının çeşĜtlĜ ĜdeolojĜk 
anlam taşıyabĜlecek sĜmgelerĜ kullanmaların sakıncaları üzerĜnde tartışabĜlĜrdĜk. Ancak, 
temel Ĝnsan hakları söz konusu olduğunda, despotlar zorbalık uygularken ve FİFA para 
Ĝle ĜlgĜlĜ durum nedenĜyle boyun eğdĜğĜnde tartışmak artık anlamını kaybedĜyor ve 
gereksĜz hale gelĜyor… 
 
Protesto 
Protesto olmaksızın toplumsal ya da bĜreysel bĜr yaşam olası mı? Dünya ülkelerĜnden 
son günlere daĜr bĜr-kaç örnek verelĜm: 

 Tahran merkezlĜ İnsan Hakları AktĜvĜstlerĜ Haber Ajansı, AmĜnĜ’nĜn gözaltında 
ölümü sonrası başlayan protestolarda 12 bĜn…. 

 Seul’de başörtüsüz yarışan Elnaz RekabĜ, İran’da ev hapsĜnde 
 İranlı Kürt muhalĜf futbolcu VorĜa GhafourĜ gözaltına alındı 
 Katar’ın ev sahĜplĜğĜnde düzenlenen 2022 FIFA Dünya Kupası’nda İran mĜllĜ takımı 

futbolcuları ve taraftarlar, molla rejĜmĜnĜ protesto ettĜ 
 Rusya‘da kısmĜ seferberlĜk protesto edĜldĜ: ‘Savaşa hayır’ 
 İstanbul’un çeşĜtlĜ yerlerĜndekĜ hava harekatı protestosuna polĜs müdahale ettĜ, 

73 kĜşĜ gözaltına alındı 
 Fransa‘da hayat pahalılığını protesto ĜçĜn bĜnlerce kĜşĜ sokaklara döküldü 
 KazakĜstan’da protesto düzenlenen bölgelerde OHAL Ĝlan edĜldĜ 
 … bĜnasına sırtlarını döndüler ve Bulu‘nun ardından rektörlüğe atanan NacĜ 

İncĜ’yĜ protesto ettĜler 



 
Protestonun yapılamadığı bĜr kentsel gündelĜk yaşam, hapĜshane koşullarının kamusal 
alanı ĜstĜla etmesĜ anlamındadır. Eğer sadece tĜranın veya parası olanın ya da onlara baş 
eğmeyĜ kabul eden çıkarcıların söyledĜklerĜ geçerlĜyse, olup-bĜtenĜ bĜr esprĜ Ĝle bĜle 
protesto edemĜyorsak gerçekten yaşanmaya değer bĜr şeyĜn kalmış olduğunu 
söyleyebĜlĜr mĜyĜz? 
Alman mĜllĜ takımın protestosu bence hem çok zekĜce, hem de çok komĜk. İnsanlık ĜçĜn 
bĜr yüz akı… 
Katar’ın durumu Ĝse parasıyla/ zorbalıkla her ĜstedĜğĜnĜ elde edebĜleceğĜ şımarıklığının, 
gülünç yenĜlgĜsĜ… FİFA Ĝse, artık hĜçbĜr açıklamayla futbolseverlerden aƯını 
Ĝsteyemeyecek kadar küçük düşmüş durumda… 
İyĜ kĜ protestolar var dünyada. 
İyĜ kĜ ayrımcılığa karşı duran futbolcular, onur ĜçĜn dĜrenen ve bunu her adımda bĜraz 
daha ĜyĜ anlatan LGBT+ grubu ve ĜyĜ kĜ “OneLove” dĜyen eşĜtlĜkçĜler var bu dünyada… 
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